UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiae Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiae

6. De voto conditionali.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

C A P. VI.

De voto *Conditionali.*

Votum conditionatum imperfectam & suspensam obligationem continet, ita vt vouens teneatur seruare propositum implendi votum, si conditio euenierit, nec debet se interim, dum euentus conditionis speratur inhabilem reddere ad executionem voti v.c. qui vouit, se Religionem ingressurum, si pater ex India reuersus fuerit, is non potest interim matrimonium contrahere.

Non peccat vouens, si apposita conditione euitet, vel impediat ne vel obligationem contrahat v.c. aliquis vouit esemosynam se daturum, si iurauerit se iulurum, non peccabit si abstinerit ideo à iuramento & iusu. Cum enim voues adhuc liber sit à voto, poterit eius obligationem subterfugere, vel impedire quocunq; modo secundum se non illicito. Quod si verò vouens lege aut præcepto obligatus sit ad conditionem seruandam, tunc peccabit contra religionis virtutem si non seruauerit. v.c. si spacio vnius anni fornicationem euitauro in gratiarum actione ingrediar Religionem, talis si intra annum fornicetur ea intentione, vt voti obligationem subterfugiat, non tantum contra castitatem, sed etiam religionem talis peccabit, violando quodammodo pactum cum Deo initum.

Item si propter valetudinem voueas Religionis ingressum, licet bibendo, comedendo lædas, nō peccas, contra votum; item si voueas Religionem, si pater consenserit, poteris precibus apud patrem instare vt te liberet à voto; Ratio, quia vouens non censetur se obligare ad promerendum vel nulla ratione impediendum conditionis euentum.

Ddd Qui

3 Qui aliquid Deo vouet vel homini promittit sub conditione consensus paterni, statim obligatur, si pater consensum præbeat: Licet postea consentiat.

NB. Si quis voueat Religionem si pater consentiat, patre dicente, se nec suadere, nec dissuadere, tunc ceteri debet conditio impleta. Nam qui vouet sub conditione consensus paterni, eius animus censetur esse, se obligare velle, nisi pater agere ferat, vel dissuadeat. Qui autem tacet, non utique fatetur, sed tantum verum est eum non negare, siue contradicere. Idem sentiendum, si pater ante consensum moriatur, quia spectato sine vouentis satis est patrem non contradicere, seu non se opponere.

4 Etiam si aliquis dolo efficiat ut apposita voti conditio non impleatur, obligationem subterfugere videtur, vel enim talis vouens (V.C Religionem, si fornicatus fuerit) qui fraude postea usus est, ad voti conditionem obligatur ratione conditionis impletæ, vel ratione peccati commissi, neutrum dici potest. Non primum, quia reuera conditio impleta non est, si quidem à fornicatione præseruatus non est: adde incertum etiam esse, etiam si is fraude usus non esset, utrum conditio, quippe suapte natura contingens, impleta fuisset, nec ne. Non secundum, nam hoc discrimen est inter violationem promissionis Deo factæ & hominem quod illam obliget ad penitentiam, & satisfactionem pro peccato & iniuria Deo illata: Hæc vero ad restitutionem damni homini illati.